Администрация городского округа Верхотурский

Протокол № 1

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский

г. Верхотурье

      23 января 2014 года

Присутствовали:

Бердникова Н.Ю. – Заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам, заместитель председателя Координационного совета;
Отраднова И.В. - Ведущий специалист комитета экономики и планирования, секретарь комиссии;
Булычева Л.Д. – Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства;
Матвеюк Е. В. – индивидуальный предприниматель, член совета;
Ванькова И.Г. – индивидуальный предприниматель, член совета;

Баишева А.В. – индивидуальный предприниматель, член совета;

Павленко Л.И. – индивидуальный предприниматель, член совета;

Захаров А.А. – индивидуальный предприниматель, член совета;

Устюжанина С.С. – индивидуальный предприниматель, член совета;

Шишкина С.В. – индивидуальный предприниматель, депутат Думы городского округа Верхотурский, член совета;

Отсутствовали:

Фахрисламов В.Ф. – и.о. главы Администрации городского округа Верхотурский, председатель Координационного совета;
Лиханов А.Г. – глава городского округа Верхотурский, член совета;

Марков М.Ю. – Директор ООО «Стройтранс»;

Драгушинец Ю.В. – индивидуальный предприниматель, член совета;

Гаврилова Н.А. – индивидуальный предприниматель, член совета;

Микишев Е.В. – депутат Думы городского округа Верхотурский, член совета

Вопросы, рассматриваемые на заседании:

1) О принятии Положения о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский и Состав координационного совета.
2) О реализации муниципальной целевой программы «Поддержка малого предпринимательства в городском округе Верхотурский на 2013-2015 годы» в 2013 году.

3) Виды поддержки малого и среднего предпринимательства в 2013 году и основные направления развития малого и среднего предпринимательства в 2014 году.

4) Подготовка к формированию Плана мероприятий по поддержки малого среднего предпринимательства по городскому округу Верхотурский на 1 полугодие 2014 год

Выступили:

1) Бердникова Н.Ю. – основные моменты Положения о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский и принятия решения по составу Координационного совета.

2) Отраднова И.В., Булычева Л.Д. – доклад о реализации муниципальной целевой программы «Поддержка малого предпринимательства в городском округе Верхотурский на 2013-2015 годы» в 2013 году (прилагается).

3) Булычева Л.Д. – о видах поддержки малого и среднего предпринимательства в 2013 году и основных направлениях развития малого и среднего предпринимательства в 2014 году.
4) Бердникова Н.Ю. - формирование Плана мероприятий по поддержки малого среднего предпринимательства по городскому округу Верхотурский на 1 полугодие 2014 год

5) Бердникова Н.Ю. - подвела итоги по заседанию координационного совета по делам инвалидов.

Решили:

	№ п/п
	Проблемные вопросы
	Мероприятия
	Дата контроля
	Ответственные

	1.
	Внесение изменения в состав совета
	Включить дополнительно в сос-тав комиссии от Администрации ГОВ: председателя комитета эко-номики и планирования – Нарсе-еву Е.Н., председателя комитета по муниципальному имуществу - Лумпову Е.С., индивидуального предпринимателя Шикалову О.Я., заменить индивидуального предпринимателя Павленко Н.С. на Павленко Л.И.
	до 01.02.2014г.
	Отраднова И.В.

	2.
	Определить кандидатуру от состава Координацион-ного совета в состав об-щественного совета при главе городского округа Верхотурский
	Единогласно выдвинута кандида-тура в лице Устюжаниной С. М. от координационного совета по мало-му и среднему предпринима-тельству для включения в состав общественного совета при главе городского округа Верхотурский (подготовить выписку из протокола)
	до 01.02.2014г.

	Отраднова И.В.

	3.
	Низкий процент инфор-мированности по видам поддержки малого и среднего предпринимательства
	Провести информационную ра-боту с субъектами малого и среднего предпринимательства: размещение информации в СМИ, Интернет.
Контроль за созданием на сайте городского округа Верхотурский разделов потребительский рынок и малое предпринимательство
	В течение года
До

01.03.2014г.

	Булычева Л.Д.
Отраднова И.В.

	4.
	Отсутствие взаимодейст-вия между предпринима-телями в сфереразвития туризма в ГОВ, в т.ч. выездных
	Организовать совместное заседа-ние координационного совета по развитию малого и среднего пред-принимательства с координацион-ным советом по туризму
	1 квартал 2014 года

	Отраднова И.В.
Ржанова Г.А.

	5.
	Формирование Плана ме-роприятий по работе координационного совета по развитию малого и среднего предпринима-тельства
	Внести в план мероприятий на 1 полугодие вопросы:
1)информация о возможности предоставления льгот на аренду земельных участков, находящих-ся в муниципальной собственнос-ти;

2)информация о коэффициенте по уплате налогов в местный бюджет, из чего он складывается;
3) информация об аренде муни-ципального имущества;

4) доработать направление в ре-месленничестве в развитие на-родных промыслов, проведение креглого стола;
5) подготовка конкурсной доку-ментации на организатора прове-дения ярмарок;

6) организация в предоставлении комплексного питания во время проведения событийных и спор-тивных мероприятий;

7) работа с молодежью об осно-вах предпринимательской дея-тельности;

8) Заслушать информацию от субъектов предпринимательской деятельности о видах деятельнос-ти (по всем направления), опре-делить проблем
	1 полугодие 2014 года
В течение года
	Лумпова Е.С.

Нарсеева Е.Н.

Лумпова Е.С.

Булычева Л.Д.

совместно с УК, туризма и МП
Отраднова И.В.

Баишева А.В.

Булычева Л.Д.

Субъекты предпри-нимательской дея-тельности – члены координационного совета

Заместитель главы Администрации городского
 округа Верхотурский по социальным вопросам                                        Н.Ю. Бердникова
Протокол вел:

Ведущий специалист комитета

экономики и планирования                                                                              И.В. Отраднова